Quidam, δούτερον ται γλωπιασ πλαγιασ, μαλακωτε-  
 ρων μιν αποπιδωσι τ φωνων, εχ ομοιως δ λαμπαραιν. ε γδ πνυμα φερεμενον, βηθεως εις δι-  
 ωηαι.

neque vlla contentione rapitur, neque collectus fertur, sed dispersus. In lingulis autem duriusculis, vox & durior & elarior excitatur, si quis eas magis labris premat, quod violentiore impetu spiritus feratur. Igitur ob eas quas diximus causas claræ redduntur voces: ex quo nec videntur deteriores esse candidis, quæ fuscæ vocantur. nam & affectibus & grandioribus ætatibus asperiores magis conueniunt, & paulum confusæ, nec claritatem perinde insignem habentes, sed & ob contentionem & acrimoniam non perinde in potestate sunt, nec facile obtemperant. id enim quod impetu rapitur, arduum regere atque moderari. neque enim, vt commodum est, quisquâ facile vel intendere vel remittere potest. In tibiis autem & aliis instrumentis voces existunt claræ, cum spiritus erumpens creber est atque contentus. nam & tales exterioris aëris pulsus consequi necesse est, vocésque vel maximè sic ad sensum constantes transmitti, vt & odores, & lumen & calorem. omnia enim ista rariora sensui occurrentia, minùs insignia sentiuntur, vt & sapores aqua diluti, & aliis saporibus. quod enim sui sensum obiiicit, cuiusque obscuras reddit vires & potestates. ex aliis autem instrumentis cornuum soni densi & continentes in aërem incidetes, voces non efficiunt claras. Itaque cornu oportet indolem aceretionis suæ habere æquabilem & læuem, nec celeriter profilientem. talia enim necesse est cornua molliora & laxiora esse: vt soni distrahantur, nec continentes ex eis efferantur, nec similiter arguti clarique sint, ob viarum mollitudinem & raritatem: neque rursus oportet natura esse ad crescendum maligna, neque concretionem & coagmentationem esse densa, rigida, transitu difficili: qua enim cumque offenderit illatus sonus, ibi finem modumque facit, nec extra perumpit, vt surdi & inæquales soni ex huiusmodi cornibus excedant. Quod autem recta regione & via eius impetus feratur, perspicuum est in malis nauium, & in summa in omni proluxa materia, cum eam probant. Nam si materia nihil laesa sit, cum ab vno extremo percusserint, ad alterum vsque continuus decurrit sonus: sin minus, ad vitiū vsque progressus, ibi interpellatus desinit: sed & nodos circumflectit, neque per eos rectà transire potest. Id autem etiā perspicitur in ærariis officinis, cum statuarū stolas limant eas quæ separatæ sunt, aut alas, proptereaque conuenient comprimunturque. quocirca stridorem magnūmq; strepitum